



Gorzów Wlkp. 20.02.2023 r.

BZP.271.1.2023.JB

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

**Dotyczy postępowania pn. „Utrzymanie zieleni przyulicznej w rejonach i parkach
w Gorzowie Wlkp.”**

Zamawiający informuje, że do niniejszego postępowania wpłynęły pytania, na które udziela następującej odpowiedzi:

Pytania:

Po zapoznaniu się ze specyfikacją warunków zamówienia na utrzymanie zieleni przyulicznej w rejonach i parkach w Gorzowie Wielkopolskim (BZP.271.1.2023.JB), a konkretnie z załącznikami do umów tj. specyfikacją techniczną wraz z zestawieniem tabelarycznym zieleni stwierdzam, że brakuje tam podstawowych informacji dotyczących wykonania zadania.

W zakresie koszenia trawy w poszczególnych zadaniach podane są powierzchnie do koszenia, mniemam, że przy poszczególnych ulicach powierzchnie do koszenia składają się z kilku działek i nie jest to jednolity areał. W materiałach przetargowych brakuje informacji z ilu działek na każdej ulicy składa się powierzchnia do koszenia i utrzymania czystości. Powierzchnia do koszenia przy danej ulicy nie stanowi jednego areału i jest podzielona na kilka, kilkanaście części. Proszę o uzupełnienie załącznika nr 1 do każdego zadania o ilość poszczególnych działek z zaznaczeniem na mapie granic oddzielających działki Miejskie od działek obcych oraz podanie powierzchni poszczególnych części działek składających się na całość zadania oraz nr geodezyjne działek. Czy powierzchnie do utrzymywania czystości pokrywają się z powierzchniami do koszenia? Jeżeli nie, to proszę o przedstawienie załączników mapowych do utrzymania czystości.

W przypadku pielęgnacji żywopłotów formowanych, nieformowanych i skupiskach krzewów są podane powierzchnie. Czy są to powierzchnie rzutów z góry czy w przypadku cięcia żywopłotów są to powierzchnie rzutów z góry i boków? Proszę o przedstawienie w



załączniku mapowym lokalizacji żywopłotów wraz z powierzchniami na poszczególnych odcinkach.

W zakresie pielęgnacji żywopłotów i krzewów jest podana ilość w m² do cięcia, o jakie cięcia chodzi?(formujące czy odmładzające). Jaką masę drobnych gałęzi przewiduje się do zebrania, wywozu i utylizacji w każdym zadaniu.

W przypadku jesienno-wygrabiania liści w zależności od zadania przewiduje się powierzchnię około 3 do 4 hektarów na danym zadaniu. Proszę o wyszczególnienie na mapie działek z podaniem granic, numerów działek i m² na których mają być wykonane czynności jesienne wygrabiania liści wraz z wywozem.

Odpowiedzi:

Zamawiający wskazuje w poszczególnych zadaniach częściowych, jaką ogólną powierzchnię zamierza wykosić w ciągu trwania umowy, jednocześnie informując o wydawaniu poleceń wykonania prac, ich „etapów” „części” koszenia, ponieważ zależnie od lokalizacji, zapotrzebowania, warunków terenowych, pogodowych i składu roślinnego poszczególnych miejsc można zaobserwować różny wzrost roślin, co wskazuje, iż część terenów może być koszona 5-6 razy a część 1-2 razy w sezonie.

W zestawieniach powierzchni wykazano powierzchnie objęte stałym utrzymaniem tj. poszczególne trawniki, krzewy, żywopłoty, wydepty itp., które składają się na sumę powierzchni wskazaną w kolumnach „powierzchnia ogółem”. Oznacza to, że wszystkie te składniki objęte są utrzymaniem czystości, co jest spójne z tabelarycznymi zestawieniami czystości ujętymi w załącznikach – zestawienia czynności dla poszczególnych rejonów. Sprzątanie odbywa się zgodnie z harmonogramami wskazanymi w punktach „utrzymanie czystości terenów” w zestawieniach czynności. Natomiast poszczególne zabiegi pielęgnacyjne będą wykonywane na podstawie poleceń wystosowywanych przez Zamawiającego. Dotyczy to:

- koszenia,
- cięcia i odchwaszczania żywopłotów, krzewów i bylin,
- pielęgnacji różanek,
- cięcia drzew,
- usuwania wiatrowałów,
- oczyszczania krawężników, „odchwaszczania” ścieżek i innej infrastruktury,
- mechanicznego usuwania chwastów na terenach zielonych,
- grabienia liści.

Sposób realizacji tych prac został opisany w zestawieniu czynności dla każdego z zadań częściowych.

W związku z powyższym, nie stosuje się załączników mapowych przedstawiających poszczególne elementy wykazanych powierzchni objętych utrzymaniem. W przypadku wątpliwości Wykonawca może dokonać wizji lokalnej w terenie.



W zestawieniach powierzchni wykazano powierzchnie rzutu „korony” krzewów i żywopłotów z tą różnicą, że dla żywopłotów podawane są również uzupełniająco informacje dotyczące ich długości czy powierzchni „przestrzennej”. W poszczególnych poleceniach wykonania prac wskazywane są powierzchnie rzutu objęte cięciem. Również w tej materii zaleca się zapoznanie terenowe z przedmiotem zamówienia.

Zamawiający w standardzie przewiduje cięcia formujące/utrzymujące obecnie uzyskany kształt „koron” krzewów czy żywopłotów. Nie ma możliwości określenia ilości powstałego, w czasie prac pielęgnacyjnych, materiału biodegradowalnego. Szacuje się, że cięcia krzewów lub żywopłotów powodują wytworzenie około 10 do maksymalnie 15% masy objętości obecnej „kubatury” krzewów. Cięcie polega głównie na utrzymaniu obecnej formy krzewów lub żywopłotów - nie przewiduje się wykonania cięć odmładzających roślin.

Grabienie liści jest wykonywane w ograniczeniu do miejsc, w których zalegające liście mogą powodować utrudnienia, np. wzdłuż chodników, ścieżek, schodów lub na wąskich pasach trawników przy jezdniach – w zależności od stwierdzenia takiej potrzeby, co wynika z uwarunkowań terenowych i pogodowych. W związku z tym nie przewiduje się załączników mapowych wskazujących miejsca, które będą poddane zabiegowi.

Treść odpowiedzi jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania.

Z poważaniem
Zastępca
Prezydenta Miasta
/-/
Iwona Olek